
    

Kancelaria Rady Miejskiej, Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Bytomiu, 
 tel. 32 78 68 163, e-mail: rada.miejska@um.bytom.pl 

Bytom, 19 maja 2025 r. 
PR.KRw.1712.8.2025 

Rada Miejska 
w Bytomiu 

WNIOSEK NR 1.2025 

Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Bytomiu w sprawie udzielenia 

Prezydentowi Bytomia absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2024 rok 

Na podstawie art. 18a ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz.1465 z późn. zm.) po rozpatrzeniu przedłożonego 

przez Prezydenta Bytomia sprawozdania finansowego Bytomia - miasta na prawach 

powiatu za 2024 rok, sprawozdania z wykonania budżetu Bytomia - miasta na prawach 

powiatu za 2024 rok wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach 

o tym sprawozdaniu oraz informacji o stanie mienia miasta Bytomia, Komisja Rewizyjna 

Rady Miejskiej w Bytomiu postanawia, co następuje: 

Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Bytomiu powołana uchwałą 

Rady Miejskiej nr I/10/24 z dnia 10 maja 2024 r. w składzie 6 członków, 

na posiedzeniu w dniu 19 maja 2025 r. w obecności 6 radnych, według 

załączonej listy obecności, w głosowaniu jawnym – 4 głosami za, 2 przeciw, 

0 wstrzymujących się, przyjęła wniosek do Rady Miejskiej o udzielenie 

Prezydentowi Bytomia absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2024 rok.  

UZASADNIENIE  

Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Bytomiu rozpatrzyła: 

1. Sprawozdanie finansowe Bytomia – miasta na prawach powiatu za 2024 rok,  



2 
 

2. Sprawozdanie z wykonania budżetu Bytomia – miasta na prawach powiatu 

za 2024 rok oraz sprawozdania roczne z wykonania planów finansowych 

samorządowych instytucji kultury i samodzielnego publicznego zakładu opieki 

zdrowotnej za 2024 rok, przedłożone Radzie Miejskiej przez Prezydenta Miasta 

w dniu 31 marca 2025 r. pismem FFB.3021.2.72.2025, jako załącznik 

do zarządzenia nr 128/25 Prezydenta Bytomia z dnia 31 marca 2025 r. oraz opinię 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach o tym sprawozdaniu, 

3. Informację o stanie mienia miasta Bytomia. 

Komisja Rewizyjna zapoznała się także z protokołem Zespołu Kontrolnego Komisji 

Rewizyjnej badającego realizację budżetu 2024 roku. 

Na postawie art. 18a ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.) Komisja Rewizyjna 

przeanalizowała: 

1. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego Bytomia – miasta na prawach 

powiatu za 2024 rok. 

Komisja Rewizyjna po zapoznaniu się ze sprawozdaniem finansowym Bytomia – 
miasta na prawach powiatu za 2024 r., w którego skład wchodzą sporządzone 
na dzień 31.12.2024 r.: 

a) bilans z wykonania budżetu miasta, 
b) łączny bilans miejskich jednostek budżetowych, 
c) łączny rachunek zysków i strat miejskich jednostek budżetowych, 
d) łączne zestawienie zmian w funduszu miejskich jednostek budżetowych, 
e) informacja dodatkowa obejmująca dane wynikające z informacji dodatkowych 

miejskich jednostek budżetowych 

stwierdza, co następuje: 

1. Sprawozdanie finansowe zawiera dane określone w § 28 ust. 1 rozporządzenia 
Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 13 września 2017 r. w sprawie rachunkowości 
oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, 
państwowych funduszy celowych oraz państwowych jednostek budżetowych 
mających siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (tekst jedn. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 342, z późn. zm.). 

2. Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone w formie dokumentu 
elektronicznego i przekazane do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach 



3 
 

w dniu 30 kwietnia 2025 r. za pośrednictwem systemu Bestia tj. w terminie 
i formie określonej przepisami ww. rozporządzania. 

3. W zakresie bilansu z wykonania budżetu ustalono, że: 

a. suma bilansowa wyniosła 277 689 458,93 zł, 
b. należności wyniosły ogółem 216 798,46 zł i dotyczyły należności od urzędów 

skarbowych realizujących dochody na rzecz miasta Bytomia należnych 
za 2024 r. oraz zrealizowanych dochodów budżetowych przez miejskie 
jednostki budżetowe w roku 2024, przekazanych na rachunek budżetu 
w styczniu 2025 r. 

c. zobowiązania budżetu wyniosły ogółem 625 505 345,87 zł i dotyczyły 
w szczególności zobowiązań z tytułu spłaty kredytów, pożyczek i wykupu 
obligacji wraz z odsetkami oraz zwrotu niewykorzystanych dotacji celowych 
i zrealizowanych dochodów rządowych za 2024 rok, zwróconych do Wojewody 
Śląskiego oraz innych dysponentów w styczniu 2025 r. 

d. rok 2024 zamknął się nadwyżką budżetu w wysokości 30 521 356,42 zł, 
natomiast skumulowany niedobór budżetu na 31.12.2024 r. wyniósł 
427 256 268,36 zł. 

4. W zakresie łącznego bilansu miejskich jednostek budżetowych, rachunku zysków 
i strat oraz zestawienia zmian w funduszu jednostki ustalono, że suma bilansowa 
łącznego bilansu miejskich jednostek budżetowych wyniosła: 2 496 738 357,44 zł 
i składały się na nią: 

po stronie aktywów: 

 aktywa trwałe w wysokości 2 190 089 881,16 zł, 
 aktywa obrotowe (w tym zapasy, należności, środki pieniężne) w wysokości 

306 648 476,28 zł), 

po stronie pasywów: 

 zobowiązania i rezerwy na zobowiązania w wysokości 201 686 630,30 zł, 
 fundusz jednostki, po uwzględnieniu wyniku finansowego, w wysokości 

2 289 339 622,28 zł, 
 państwowe fundusze celowe w wysokości 5 712 104,86 zł. 

5. Zgodnie z przepisami art. 268 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych w związku faktem, iż liczba ludności miasta Bytomia ustalona przez 
Główny Urząd Statystyczny na dzień 31 grudnia 2023 r. wyniosła 147 759 

mieszkańców, miasto Bytom nie miało obowiązku przeprowadzenia badania 
sprawozdania finansowego przez biegłego rewidenta. 

 



4 
 

2. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu Bytomia – miasta 

na prawach powiatu za 2024 rok wraz z opinią Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Katowicach. 

Komisja Rewizyjna, po zapoznaniu się ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 
Bytomia – miasta na prawach powiatu za 2024 rok, stwierdza, co następuje: 

1. Sprawozdanie zawiera dane określone w art. 269 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych. 

2. Wykonanie budżetu w stosunku do wielkości planowanych przedstawiało się 
następująco: 

2.1. dochody w kwocie 1 291 385 092 zł, tj. 97,6% planu,  
2.2. przychody w kwocie 41 443 564 zł, tj. 158,7% planu, 
2.3. wydatki w kwocie 1 260 863 736 zł, tj. 96,0% planu, 
2.4. rozchody w kwocie 33 582 311 zł, tj. 100,0% planu. 

Dochody budżetowe zrealizowano poniżej planu o kwotę 31 209 133 zł, 
natomiast wydatki poniżej planu o kwotę 52 958 783 zł.  
Rok 2024 zamknął się nadwyżką budżetu miasta (różnica między dochodami 
i wydatkami) w kwocie 30 521 356 zł oraz deficytem operacyjnym (różnica między 
dochodami bieżącymi i wydatkami bieżącymi) w kwocie 9 960 419 zł. 

3. W zakresie dochodów własnych znaczące wpływy uzyskano: 
3.1. w grupie podatków i opłat lokalnych z tytułu: 

 podatku od nieruchomości – 114 888 618 zł, 
 podatku od środków transportowych – 1 933 892 zł, 

3.2. w grupie pozostałych opłat z tytułu: 
 części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 

alkoholowych w obrocie hurtowym – 1 033 925 zł, 
 podatku od spadków i darowizn – 1 614 605 zł, 
 opłaty skarbowej – 1 032 413 zł, 
 podatku od czynności cywilnoprawnych – 9 396 282 zł, 
 opłaty eksploatacyjnej – 1 483 431 zł, 
 opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości – 1 446 987 zł, 

3.3. w grupie pozostałych dochodów realizowanych przez jednostki organizacyjne miasta 
i wydziały Urzędu Miejskiego z tytułu: 

 opłaty komunikacyjnej i za wydanie prawa jazdy – 2 323 731 zł, 
 opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu  – 4 029 500 zł, 
 opłat w strefie płatnego parkowania oraz za zajęcie 

pasa drogowego – 4 377 519 zł, 
 opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi – 46 858 110 zł, 
 opłat za gospodarcze korzystanie ze środowiska – 2 038 310 zł, 
 najmu i dzierżawy składników majątkowych – 50 493 805 zł, 
 sprzedaży nieruchomości zabudowanych 

i niezabudowanych – 23 730 966 zł, 
 wpływów z usług – 34 285 910 zł, 



5 
 

 odsetek, w tym odsetek bankowych pochodzących z 
oprocentowania rachunków bankowych – 6 456 658 zł, 

 rozliczeń i zwrotów z lat ubiegłych – 3 603 968 zł, 
 kar i odszkodowań wynikających z umów, w tym 

odszkodowań za wyrządzone szkody związane 
z działalnością podmiotów górniczych oraz od 
ubezpieczycieli majątku gminy – 7 289 493 zł, 

 udziału w dochodach budżetu państwa związanych 
z realizacją zadań zleconych administracji rządowej – 3 031 592 zł. 

4. Z budżetu państwa otrzymano subwencje na zadania gminne i powiatowe w łącznej 
kwocie 417 339 724 zł. 

5. Dochody z tytułu udziału gminy i powiatu w podatkach stanowiących dochód budżetu 
państwa zrealizowano w kwocie 267 916 882 zł, w tym z tytułu podatku 
dochodowego od osób fizycznych otrzymano 253 103 685 zł oraz od osób prawnych 
14 813 197 zł. 

6. Uzyskano 209 282 373 zł w formie dotacji z budżetu państwa, funduszy celowych 
oraz środków pozyskanych z innych źródeł ze wskazaniem rodzaju realizowanych 
zadań zarówno własnych, zleconych, jaki i zawartych porozumień. W ramach tej 
kwoty otrzymano: 

6.1. 1 046 619 zł z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19, w tym 143 358 zł 
na refundowanie podatku VAT odbiorcom paliw gazowych w gospodarstwach 
domowych oraz 903 261 zł z odsetek zgromadzonych na rachunku bankowym 
w ramach środków otrzymanych z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 
stanowiących dochody własne budżetu miasta przeznaczone na realizację wydatków 
majątkowych,  

6.2. 9 237 833 zł z Funduszu Pomocy z przeznaczeniem na realizację zadań 
dotyczących zabezpieczenia pobytu na terenie miasta ludności uchodźczej 
z terytorium Ukrainy. 

7. Dochody ze źródeł zagranicznych na projekty realizowane z udziałem środków 
pomocowych, w tym Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego 
Funduszu Społecznego, Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, Fundacji 
Rozwoju Systemu Edukacji, Funduszy Europejskich dla Rozwoju Społecznego, 
Funduszy Europejskich dla Śląskiego, Funduszy Europejskich na Rozwój Cyfrowy, 
otrzymano w kwocie 51 075 635 zł, co stanowi 107,7% planu rocznego. 

8. W ramach poniesionych wydatków w łącznej kwocie 1 260 863 736 zł najważniejsze 
pozycje wg działów klasyfikacji budżetowej stanowiły:  

Wyszczególnienie 
Kwota 

wydatków [zł] 
Udział [%] 

w wydatkach  

Oświata i wychowanie oraz edukacyjna opieka wychowawcza 523 017 407 41,5 

Pomoc społeczna, ochrona zdrowia oraz pozostałe zadania 
w zakresie polityki społecznej 131 189 465 10,4 

Transport i łączność 112 492 994 8,9 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 105 374 895 8,4 

Gospodarka mieszkaniowa 100 398 484 8,0 



6 
 

Wyszczególnienie 
Kwota 

wydatków [zł] 
Udział [%] 

w wydatkach  

Rodzina 96 657 014 7,7 

Administracja publiczna 81 259 377 6,4 

Kultura fizyczna 33 184 528 2,6 

Obsługa długu publicznego 30 466 677 2,4 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 25 349 726 2,0 

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 16 359 344 1,3 

 
Pomimo niewydatkowania części środków zrealizowano zakres rzeczowy 
podstawowych zadań związanych z utrzymaniem infrastruktury społecznej 
i technicznej w mieście, w szczególności sfinansowano należne wynagrodzenia 
pracownicze wraz z pochodnymi oraz koszty bieżącego funkcjonowania miejskich 
jednostek organizacyjnych. 

9. Wydatki majątkowe zrealizowano w kwocie 56 570 833 zł, tj. na poziomie 80,7% 
planu rocznego, wynoszącego 70 083 482 zł, z tego: 

9.1. zadania inwestycyjne w kwocie 53 184 196 zł, w szczególności: 
 współfinansowanie zadań związanych z realizacją inwestycji pn. „Modernizacja 
i rozbudowa zespołu boisk treningowych wraz z zapleczem socjalnym przy ul. 
Olimpijskiej i ul. Piłkarskiej w Bytomiu – etap II, realizowana przy jednoczesnej 
transformacji terenów pogórniczych – faza III i faza IV” – 

 
6 000 000 zł 

 modernizacje w lokalach gminnych znajdujących się w budynkach wspólnot 
mieszkaniowych – 8 592 736 zł 

 „Stawiamy na łapy – bytomska oaza dla zwierząt” – 1 366 523 zł 
 modernizacja lokali mieszkalnych i budynków – 2 416 817 zł 
 termomodernizacja budynków placówek oświatowych w Bytomiu – 3 281 128 zł 
 „Termomodernizacja oraz zmiana systemów ogrzewania nieruchomości 
zlokalizowanych w Śródmieściu Bytomia” – 1 733 525 zł 

 „Adaptacja budynku przy ul. Jana Smolenia 20 w Bytomiu na potrzeby 
przedszkola miejskiego oraz oddziału żłobkowego” – 1 410 000 zł 

 „Przebudowa szkolnego basenu w Szkole Podstawowej nr 28 w Bytomiu” – 4 163 731 zł 
 „Modernizacja budynków – ul. Musialika 1 i 3” – 1 653 179 zł 
 „Przebudowa ul. Nickla wraz ze skrzyżowaniem z ul. Daleką” – 2 519 802 zł 
 „Przebudowa wiaduktu na ul. Zabrzańskiej w rejonie ul. Wytrwałych” – 2 183 934 zł 
 „Przebudowa ul. Tysiąclecia w Bytomiu” – 2 704 145 zł 

9.2. zakupy inwestycyjne w kwocie 3 386 637 zł, w szczególności: 
 wykup praw do nieruchomości – 989 754 zł 
 zakup pojazdu z napędem elektrycznym wyposażonego w urządzenie 
do kontroli palenisk – 248 950 zł 

 zakup serwera z oprogramowaniem oraz licencji systemu DOM5 na potrzeby 
Bytomskich Mieszkań – 222 844 zł 

 zakup ciągnika z osprzętem dla Komendy Miejskiej Państwowej Straży 
Pożarnej – 97 908 zł 

 zakup samochodów elektrycznych na potrzeby Urzędu Miejskiego i Straży 
Miejskiej – 733 324 zł 



7 
 

 zakup samochodów służbowych dla Komendy Miejskiej Policji w Bytomiu 
w ramach akcji „Sponsoring 2024” – 100 000 zł 

 zakup pierwszego wyposażenia Oddziału Klinicznego Pediatrii Szpitala 
Specjalistycznego nr 2 w Bytomiu – 200 000 zł 

 zakup samochodu ratowniczo-gaśniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Górnikach – 340 000 zł 

 zakup zestawu hydraulicznego do ratownictwa drogowego i technicznego 
dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Suchej Górze – 115 000 zł 

 
W ramach wydatków majątkowych znaczącą część środków przeznaczono na 
realizację zadań związanych z transportem i łącznością – 19,7%, gospodarką 
mieszkaniową – 32,1%, oświatą i wychowaniem – 19,1% oraz kulturą fizyczną – 
13,8% 
 

10. Na realizację zadań z zakresu prac remontowych i konserwacyjnych wydatkowano 
24 631 832 zł, co stanowi 94,8% planu rocznego, w szczególności na:  
 remonty dróg i chodników, naprawę i konserwację oznakowania pionowego 

i poziomego oraz sygnalizacji drogowych 
– 5 791 974 zł 

 remonty oświetlenia ulicznego 
– 3 504 701 zł 

 remonty sieci odprowadzających wody opadowe i roztopowe 
– 685 488 zł 

 wpłaty na fundusz remontowy wspólnot mieszkaniowych 
– 5 164 831 zł 

 remonty w nieruchomościach będących w posiadaniu gminy 
– 3 284 044 zł 

 roboty ogólnobudowlane oraz instalacyjne w budynkach stanowiących 
gminny zasób mieszkaniowy 

– 2 640 203 zł 

 remonty w placówkach oświatowych 
– 990 277 zł 

 realizację zadania pn. „Remont ul. Armii Krajowej” 
– 549 018 zł 

 bieżące remonty i konserwacje mienia komunalnego 
– 62 975 zł 

 remonty w budynkach Urzędu Miejskiego, naprawy sprzętu komputerowego, 
biurowego oraz samochodów służbowych 

– 458 832 zł 

Remonty w placówkach oświatowych w ramach wydzielonych rachunków dochodów 
zrealizowano w kwocie 378 888 zł. 

11. W załączniku nr 11 do sprawozdania umieszczono wykaz 86 placówek oświatowych, 
prowadzących działalność w ramach wydzielonych rachunków dochodów jednostek 
budżetowych, na których gromadzone są środki pochodzące z darowizn, 
odszkodowań, odsetek bankowych, najmu nieruchomości lub ich części oraz usług 



8 
 

w zakresie właściwości danej jednostki, zgodnie z uchwałą nr LXX/981/10 Rady 
Miejskiej w Bytomiu z dnia 27 października 2010 r. Wykonanie dochodów i wydatków 
realizowanych w ramach ww. rachunków przedstawiono w załączniku nr 12 i 13. 

12. Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pomocowych, 
z wyszczególnieniem źródeł finansowania każdego z zadań, wykazano w załączniku 
nr 17. W wykazie ujęto zarówno zadania inwestycyjne, jak i zadania bieżące. 

13. W załącznikach nr 18 i 19 przedstawiono odpowiednio stopień zaawansowania 
realizacji programów wieloletnich w ramach wydatków bieżących oraz majątkowych. 

14. Dochody i wydatki dotyczące systemu gospodarowania odpadami komunalnymi 
w 2024 roku zaprezentowano w załączniku nr 22.  

15. W załączniku nr 23 zawarto wydatki na sfinansowanie kosztów realizacji zadań 
w ramach budżetu obywatelskiego w łącznej kwocie 4 644 996 zł.  

16. Przychody, dochody i wydatki zrealizowane ze środków Funduszu Przeciwdziałania 
COVID-19 przedstawiono w załączniku nr 24. 

17. W załączniku nr 25 zestawiono dochody i wydatki dotyczące realizacji zadań na 
rzecz pomocy obywatelom Ukrainy.  

18. W załączniku nr 26 przedstawiono szczegółowe zestawienie przychodów i dochodów 
ze środków Funduszu Pomocy oraz wydatków nimi finansowanych na realizację 
zadań określonych w ustawie o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa. 

Według danych zaprezentowanych w zestawieniach tabelarycznych 
sprawozdania nie przekroczono wydatków w stosunku do wielkości planowanych. 

Dnia 25 kwietnia 2025 r. uchwałą nr 4200.V.70.2025 V Składu Orzekającego, 
Regionalna Izba Obrachunkowa w Katowicach wydała pozytywną z uwagami opinię 
o przedłożonym przez Prezydenta Bytomia sprawozdaniu z wykonania budżetu 
za 2024 rok. 

3. Rozpatrzenie informacji o stanie mienia Miasta Bytomia. 

 
Komisja Rewizyjna, po zapoznaniu się z informacją o stanie mienia Miasta Bytomia 
stwierdza, co następuje: 

Informacja o stanie mienia komunalnego jest informacją zbiorczą posiadanego 
majątku wszystkich jednostek gminnych, powiatowych, Urzędu Miejskiego w Bytomiu 
oraz majątku Gminy Bytom, którego ewidencja analityczna (szczegółowa) 
prowadzona jest w Wydziale Nadzoru Właścicielskiego. Informacja ta jest 
przygotowywana  jak co roku, zgodnie z wymogami ustawy o finansach publicznych. 

Informacja o stanie mienia komunalnego nie jest tożsama z bilansem ani 
sprawozdaniem finansowym jednostek, gdyż informacja ta pokazuje stan i jego 
zmiany w roku obrotowym środków trwałych, wartości niematerialnych i prawnych, 



9 
 

oraz środków obrotowych, które nie uwzględniają zobowiązań ani rozrachunków 
pracowniczych (np. ZUS, ZFŚS itp).  
Wartość księgowa majątku komunalnego netto według stanu na dzień 31.12.2024 
roku wynosiła: 
- majątku gminnego wraz z wartością akcji i udziałów Gminy 

w spółkach prawa handlowego 
 
2 254 809 813 zł 

- majątku powiatowego                                                                                     211 679 092 zł 

 
Mienie komunalne  
W skład mienia komunalnego wchodzi majątek gminnych jednostek organizacyjnych  
(tj. jednostki budżetowe i instytucje kultury) oraz majątek powiatowych jednostek 
organizacyjnych (m.in. Dom Dziecka, Placówki opiekuńczo - wychowawcze, Domy 
Pomocy Społecznej). 
 
Struktura wartościowa majątku komunalnego w użytkowaniu jednostek gminnych: 
 
Jednostki budżetowe:  

- majątek trwały netto  zał. 3 kol. 4 1 640 115 996 zł 
- wyposażenie i księgozbiory  zał. 1 kol. 6   69 328 296 zł 
- majątek obrotowy zał. 1 kol. 7 120 321 549 zł 

   
Instytucje kultury: 

- majątek trwały netto zał. 3 kol. 4 11 890 659 zł 
- wyposażenie i księgozbiory  zał. 1 kol. 6 6 462 017 zł 
- majątek obrotowy  zał. 1 kol. 7 200 814 zł 

 
 

Struktura wartościowa majątku komunalnego w użytkowaniu jednostek powiatowych: 
   

- majątek trwały netto 
zał. 4 kol. 
4 

153 205 317 zł 

- wyposażenie i księgozbiory 
zał. 2 kol. 
6 

37 553 634 zł 

- majątek obrotowy 
zał. 2 kol. 
7 

20 920 141 zł 

 
 

Udziały kapitałowe miasta w spółkach prawa handlowego. 
Na dzień 31.12.2024 r. Gmina Bytom posiadała akcje i udziały w 9 spółkach prawa 
handlowego, których łączna wartość księgowa na ten dzień wynosiła: 
406 274 200,00 zł i była niższa od stanu na koniec 2023 r. o kwotę: 3 819 210,00 zł. 



10 
 

W porównaniu do stanu na koniec 2023 r. uległa zmianie wartość nominalna 
udziałów  
w spółkach: 

 Bytomskie Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o. - w podwyższonym kapitale 
zakładowym spółki Gmina Bytom objęła 4 607 nowych, równych 
i niepodzielnych udziałów o wartości po 500,00 zł każdy i łącznej wartości 
nominalnej 2 303 500,00 zł, które Gmina Bytom pokryła wkładem 
niepieniężnym w formie aportu; 

 ZBM – Towarzystwo Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. - w podwyższonym 
kapitale zakładowym spółki Gmina Bytom objęła 2 175 nowych, równych 
i niepodzielnych udziałów o wartości po 1 000,00 zł każdy i łącznej wartości 
nominalnej 2 175 000,00 zł, które Gmina Bytom pokryła wkładem 
niepieniężnym w formie aportu; 

 Bytomski Sport Polonia Bytom Sp. z o.o. - w podwyższonym kapitale 
zakładowym spółki Gmina Bytom objęła 6 000 nowych, równych 
i niepodzielnych udziałów o wartości po 100,00 zł każdy i łącznej wartości 
nominalnej 6 000 000,00 zł, które Gmina Bytom pokryła w całości gotówką 
(wkład pieniężny); 

 Tramwaje Śląskie S.A. - Gmina Bytom nieodpłatnie zbyła na rzecz 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 1 429 771 akcji imiennych spółki 
Tramwaje Śląskie S.A. z siedzibą w Chorzowie o wartości nominalnej 
14 297 710,00 zł, a Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia akcje te nabyła. 

 
Informacja o stanie mienia zawiera zestawienie ilościowe majątku gminnego 
z podziałem na: 

- gospodarkę komunalną i mieszkaniową (w tym m.in. ilość dróg, mostów, 
sygnalizacji, parków, boisk, placów zabaw oraz zasobów mieszkaniowych); 

- kulturę i sport (m.in. pływalnie, hale sportowe, obiekty sportowe, lodowiska); 
- oświatę (m.in. budynki oświaty, sale gimnastyczne, boiska, bieżnie); 
- ochronę zdrowia i opiekę społeczną (m.in. MOPR, Zespół Żłobków Miejskich, CPU, 

BCW, CIS) 
 
 

Informacja o stanie mienia zawiera zestawienie ilościowe majątku powiatowego  
z zakresu: 

- gospodarki komunalnej (w tym podział na rodzaj i ilość dróg)  
- szkolnictwa (m.in. budynki szkół, MDK, sal gimnastycznych) 
- ochrony zdrowia i opieki społecznej (m.in. budynki szpitala, Domów Opieki, 

Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych) 
 
Opis stanu technicznego majątku komunalnego: 
 

Do ważniejszych przedsięwzięć zrealizowanych przez Miejski Zarząd Dróg i Mostów 
w roku 2024, w zakresie działań inwestycyjnych i modernizacyjnych posiadanego 
majątku należą między innymi: 



11 
 

1. Bytomska Centralna Trasa Północ-Południe BCT-NS jako nowy ciąg drogi 
wojewódzkiej –wypłacono w roku 2024 część odszkodowań w ramach wydanych 
decyzji odszkodowawczych w wysokości 528 556,75 zł. 

2. Budowa węzła przesiadkowego na Placu Wolskiego w Bytomiu wraz  
z przystosowaniem układu komunikacyjnego – wypłacono w roku 2024 część 
odszkodowań w ramach wydanych decyzji odszkodowawczych w wysokości  
765 085,25 zł. 

3. Budowa drogi na ulicy Wiejskiej - etap I – W dniu 24.10.2024 r. podpisano umowę 
z Wykonawcą na rzeczową realizację zadania. Teren budowy został przekazany  
w dniu 30.10.2024 r. Po zatwierdzeniu tymczasowej organizacji ruchu wykonawca 
rozpocznie roboty. Termin realizacji zadania do 18 miesięcy od podpisania umowy. 
Zadanie dofinansowane z Rządowego Funduszu Inwestycji Strategicznych Polski 
Ład oraz Górnośląsko - Zagłębiowskiej Metropolii. Nakłady poniesione w 2024r.  
– 26 071,30 zł.  

4. Przebudowa ul. 9-go maja - etap I – Została opracowana dokumentacja projektowa. 
Łączna wartość poniesionych nakładów w roku 2024 to 26 296,04 zł. 

5. Przebudowa ul. Cyryla Metodego - etap I –- W dniu 24.10.2024 r. podpisano 
umowę z wykonawcą na rzeczową realizację zadania. Teren budowy został 
przekazany w dniu 30.10.2024 r. Po zatwierdzeniu tymczasowej organizacji ruchu 
wykonawca rozpocznie roboty. Termin realizacji zadania do 18 miesięcy od 
podpisania umowy. Zadanie dofinansowane z Rządowego Funduszu Inwestycji 
Strategicznych Polski Ład oraz Górnośląsko - Zagłębiowskiej Metropolii. 

6. Przebudowa ul. Frycza-Modrzewskiego – Umowa z wykonawcą została podpisana 
w dniu 06.09.2024 r. na realizację zadania dotyczącego zmiany decyzji ZRID. 
Termin wykonania do 10 miesięcy od dnia zawarcia - lipiec 2025 r. Zadanie 
dofinansowane jest w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. Nakłady 
poniesione w 2024 r. – 204 516,86 zł.  

7. Przebudowa ul. Nickla wraz ze skrzyżowaniem z ul. Daleką – Trwa rzeczowa 
realizacja zadania. Inwestycja uzyskała dofinansowanie z Rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych oraz Górnośląsko - Zagłębiowskiej Metropolii. Nakłady 
poniesione w 2024r. – 2 519 801,67 zł.  

8. Budowa i przebudowa kanalizacji deszczowej w ul. Nickla i Relaksowej (Frenzla) 
– Trwa rzeczowa realizacja zadania. Inwestycja uzyskała dofinansowanie z 
Rządowego Funduszu Inwestycji Strategicznych Polski Ład oraz Górnośląsko  
- Zagłębiowskiej Metropolii. 

9. Budowa drogi będącej przedłużeniem istniejącej ul. Kadłubka i łączącej się  
z ul. Długą wraz z obiektem inżynierii drogowej - etap I – Trwa etap 
opracowywania dokumentacji projektowej. Umowa z wykonawcą została 
podpisana19.06.2024r. pomiędzy Miejskim Zarządem Dróg i Mostów, Gminą 
Radzionków, Bytomskim Przedsiębiorstwem Komunalnym i Przedsiębiorstwem 
Gospodarki Komunalnej w Radzionkowie. Nadkłady poniesione przez MZDiM  
w 2024r. to 82 966,00zł.  

10. Przebudowa dróg i chodników wraz z infrastrukturą towarzyszącą w części 
ulic, Piłsudskiego, Matejki, Krakowskiej, oraz pl. Sobieskiego w Bytomiu – 
Trwa etap opracowywania dokumentacji projektowej. Wykonawca złożył stosowne 
wnioski o wydanie pozwolenia na budowę oraz decyzję ZRiD. Zatwierdzona ugoda 
(uprawomocnienie przez Sąd Okręgowy) dotyczy rozwiązania umowy z Wykonawcą 
- zakończenie umowy nastąpi po uzyskaniu prawomocnych decyzji. Następnie 



12 
 

zostanie ogłoszone postępowanie na rzeczową realizację zadania. Zadanie 
dofinansowane z Rządowego Programu Inwestycji Strategicznych Polski Ład  
w wysokości 29 999 993,00 zł. Łączna kwota na realizację zadania 41 148 659,85 zł. 
Nakłady poniesione w roku 2024 to 12 509,89 zł.  

11. Przebudowa ul. Kilara i odcinków ul. Bernardyńskiej, Tuwima i Łagiewnickiej 
Trwa etap opracowywania dokumentacji projektowej. Termin wykonania do 18 
miesięcy od dnia zawarcia umowy - marzec 2026 r. Zadanie dofinansowane 
 z Górnośląsko - Zagłębiowskiej Metropolii. Łączna wartość poniesionych nakładów 
w 2024 r. to 70 608,15 zł. 

12. Przebudowa skrzyżowania ulicy Chorzowskiej z Arki Bożka dla nadania 
priorytetu dla ruchu tramwajowego linii T6 w Bytomiu” – Zadanie zostało 
zrealizowane w 100%. W ramach zadania wykonano: przebudowę sygnalizacji 
świetlnej (wartość brutto 319 800,00 zł) :- montaż wysięgnika sygnalizacyjnego –  
1 szt.- montaż sterownika sygnalizacji – 1 szt.- montaż konsoli sygnalizacyjnych  
i latarni sygnalizacyjnych typ 3*300 LED wraz z ekranem kontrastowym – 4 szt.- 
montaż latarni sygnalizacyjnych typ 1*200 LED na maszcie – 1 szt. - instalację 
wsporników i systemu wideodetekcji wraz z oprogramowaniem – 5 kpl.- wykonanie 
pętli indukcyjnych w jezdniach – 114 mb.- kanalizację kablową – 12 studni.- 
kanalizację pod jezdnią – 40 mb. 
1. Wykonanie robót drogowych (wartość brutto 305 481,01 zł) :- budowa pasa 
drogowego o nawierzchni z mieszanki SMA – 219 m²- wykonanie krawężników 
betonowych – 99,00 mb- wykonanie humusowania z obsianiem pasa rozdziału – 
99,00 m². 
2. Przebudowa sieci kanalizacji deszczowej (wartość brutto 22 676,00 zł) :- 
przykanalik wpustu ulicznego z rur do kanalizacji deszczowej grawitacyjnej  
z materiału PVC-U (lite), SN8, SDR34 z wydłużonym kielichem o średnicy Dn 
200mm - 16,5 mb- wpust uliczny z nasadą żeliwną klasy D 400 z zawiasem i ryglem 
– 1 szt. 
3. Przebudowa oświetlenia ulicznego (wartość brutto 49 200,00 zł) :- przestawienie 
istniejącego oświetlenia – 2 szt. 
4. Przebudowa sieci elektroenergetycznych (wartość brutto 44 282,99 zł) :- 
przebudowa i zabezpieczenie kabla energetycznego YAKY 4 x 35 mm – 155 m.- 
zabezpieczenie sieci kablowej SN i nN – 169 mb. Zadanie dofinansowane  
z Górnośląsko - Zagłębiowskiej Metropolii w wysokości 741 440,00 zł.  

13. Budowa chodnika wzdłuż ulicy Strzelców Bytomskich od Domu Seniora do 
granicy z Gminą Tarnowskie Góry – Trwa etap opracowywania dokumentacji 
projektowej. Termin wykonania dokumentacji projektowej do 12 miesięcy. Termin 
wykonania robót budowlanych do 6 miesięcy - marzec 2026r. Zadanie 
dofinansowane z Górnośląsko - Zagłębiowskiej Metropolii w wysokości 197 119,00zł. 

14. Przebudowa wiaduktu na ul. Zabrzańskiej w rejonie ul. Wytrwałych - Zadanie 
zostało zrealizowane w 100%. W ramach zadania wykonano: - beton konstrukcyjny – 
85 m³ - zbrojenie betonu konstrukcyjnego – 5,7T- wymieniono nawierzchnię 
asfaltową – 336 m² - wymieniono nawierzchnię chodników – 117m² - wymianę 
balustrad – 56 mb. Zadanie dofinansowane z Górnośląsko - Zagłębiowskiej 
Metropolii. Nakłady poniesione w 2024r. – 2 183 933,82zł. 

15. Budowa drogi gminnej pomiędzy ul. Orzegowską a ul. Konstytucji w Bytomiu - 
Trwa przygotowywanie dokumentów przetargowych celem ogłoszenia 
podstępowania na rzeczową realizację zadania. Gmina Bytom pozyskała dotację  



13 
 

z GZM na realizację zadania. Złożono wniosek o dofinansowanie zadania ze 
środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Nakłady poniesione w 2024r. –  
3 690,00 zł. 

16. Przebudowa ulicy bocznej Estreichera - Trwa etap opracowywania dokumentacji 
projektowej oraz uzyskiwania stosownych decyzji. 

17. Mobilna Metropolia - Budowa Centrów Przesiadkowych na terenie Gminy 
Bytom - W dniu 28.06.2024r. złożono wnioski o dofinansowanie. Gmina pozyskała 
dofinansowanie do jednego z trzech centrów przesiadkowych - Bytom Stroszek. 
Nakłady poniesione w 2024r. – 358 472,00 zł. Wniosek złożony w ramach naboru 
FENX jest w ocenie Instytucji. 

18. Poprawa bezpieczeństwa niechronionych uczestników ruchu w gminie Bytom - 
1335/23. Zadanie zostało zrealizowane w 100%. Zadanie dofinansowane  
w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Nakłady poniesione  
w 2024 r. – 506 806,71 zł.  W ramach zadania zrealizowano: 
ul. Łużycka: Obrzeża betonowe 638 m, nawierzchnię z kostki betonowej 860,5 m², 
regulację studzienek - 12 szt., humusowanie z obsianiem 450 m²  
ul. Św. Piotra: Obrzeża betonowe 431 m, krawężniki betonowe 60 m, nawierzchnię 
 z kostki betonowej 481 m², regulację studzienek - 3 szt., humusowanie z obsianiem 
75,4 m² .  

19. Poprawa bezpieczeństwa niechronionych uczestników ruchu w gminie Bytom - 
1336/23. Zadanie dofinansowane w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. 
Trwa rzeczowa realizacja zadania. Nakłady poniesione w 2024 r.  
– 457 482,69 zł. 

20. Budowa chodnika wzdłuż ul. Żołnierskiej wraz z budową chodnika wzdłuż ul. 
Gombrowicza - Trwa opracowywanie dokumentacji projektowej. Nakłady poniesione 
w 2024r.- 43 665,00 zł. 

21. Przebudowa skrzyżowania ul. Strzelców Bytomskich z Al. Legionów - Trwa 
przygotowanie dokumentacji dotyczącej. ogłoszenia postępowania. Została 
podpisana umowa darowizny pieniężnej na kwotę 777 076,00 zł.  

22. Rewitalizacja podobszaru 19 - Bytom zabytkowe osiedle przy ul. Kolonia 
Zgorzelec - Trwa przygotowywanie dokumentów przetargowych celem ogłoszenia 
podstępowania na rzeczową realizację zadania. Zadanie dofinansowane  
z Górnośląsko - Zagłębiowskiej Metropolii.  

23. Budowa dróg i odwodnienia na części działki o nr geod.1809/18 w Bytomiu.  
W dniu 24.10.2024 r. podpisano umowę z wykonawcą na realizację zadania  
w systemie zaprojektuj i wybuduj w terminie do 36 miesięcy w tym, na opracowanie 
dokumentacji projektowej do 14 miesięcy od podpisania umowy a do 22 miesięcy na 
roboty budowlane. Zadanie dofinansowane z Rządowego Funduszu Polski Ład oraz 
Górnośląsko - Zagłębiowskiej Metropolii. 

24. Bytom na sportowo - Doposażenie placu zabaw w Parku Łagiewnickim przy 
 ul. św. Piotra i ul. Tulipanów - Zadanie zrealizowano w 100%. W ramach zadania 
wykonano: pole piaskowe, nawierzchnię trawiastą, alejkę z tłucznia. Zamontowano 
urządzenie wielofunkcyjne, wieżę, huśtawkę potrójną, bujak, huśtawkę ważkę, 
karuzelę. Nakłady poniesione w 2024 r. – 146 459,79 zł. 

25. Ławka Joanny Gryzik - Schaffgotsch Bytom Szombierki - W dniu 23.12.2024 r. 
odebrano przedmiot umowy w postaci ławki pomnikowej z wadami nieistotnymi. 
Termin na usunięcie wad nieistotnych wyznaczono na dzień 08.01.2025 r. Nakłady 
poniesione w 2024 r. – 79 950,00 zł.  



14 
 

26. Modernizacja placu zabaw ul. Zakątek – Zadanie zostało zrealizowane w 100%.  
W ramach zadania zamontowano: huśtawki, bocianie gniazdo, bujak, zestaw 
sprawnościowy, karuzelę, tablicę edukacyjną oraz zestaw wielofunkcyjny ze 
zjeżdżalnią i elementami do wspinaczki, nowe ławki, kosze na śmieci oraz 
regulamin. Teren placu zabaw zagospodarowany został nowymi alejkami, 
drewnianymi płotkami, terenami zielonymi z trawnikami z rolki oraz nasadzeniami. 
Nakłady poniesione w 2024 r. – 63 153,12 zł.  

27. Poprawa efektywności energetycznej - Zadanie zostało zrealizowane w 100%.  
W ramach zadania wykonano wymianę opraw ulicznych : ul. Narutowicza – 4 szt.,  
ul. Spokojna – 1 szt., Plac Akademicki – 1 szt., ul. Orzegowska – 2 szt.,   
ul. Chorzowska – 1 szt., ul. Karpacka – 4 szt., ul. Łaszczyka – 15 szt.,  
ul. Wrocławska - 4 szt., oraz opraw parkowych ul. Racjonalizatorów – 3 szt.;  
ul. Parkowa - przy pomniku – 2 szt. ,ul. Kilara – 9 szt.. Zadanie dofinansowane  
w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji Strategicznych Polski Ład. Nakłady 
poniesione w 2024 r. - 14 353,30 zł.  

28. Budowa i przebudowa drogi gminnej (ul. Kamieńska) w Bytomiu - Etap I - 
Podpisano list intencyjny, na podstawie którego udzielono pełnomocnictwa 
inwestorowi, który jest w trakcie uzyskiwania pozwolenia za budowę. 

29. Konserwacja rzeźby "Nike" w Bytomiu - Zadanie zostało zrealizowane w 100%.  
W ramach zadania wykonano:- oczyszczenie powierzchni rzeźby z zabrudzeń  
i nalotów biologicznych; - wzmocnienie zbrojenia żelbetonowej konstrukcji obiektu 
hydrofilnym preparatem krzemoorganicznym; uzupełnienie rys, pęknięć i ubytków  
w powierzchni obiektu mieszaną zaprawą z domieszką piasku kwarcowego  
i granitowego wypełniacza kamiennego; - izolację cokołu preparatem 
krzemionkującym; - scalenie kolorystyczne farbami laserunkowymi, impregnację 
hydrofobizującą całego obiektu; Zamontowano tabliczkę informacyjną oraz 
wykonano dokumentację konserwatorską z przebiegu prac. Zadanie dofinansowano 
ze środków programu własnego Centrum Rzeźby Polskiej w Orońsku pn. „Rzeźba  
w przestrzeni publicznej dla Niepodległej – 2024” pochodzących z budżetu Ministra 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Nakłady poniesione w 2024 r. – 33 000,00 zł.  

30. Konserwacja rzeźby "Dwoje" w Bytomiu - Zadanie zostało zrealizowane w 100%. 
W ramach zadania wykonano: oczyszczenie powierzchni rzeźby z zabrudzeń  
i nalotów biologicznych; wzmocnienie zbrojenia żelbetonowej konstrukcji obiektu 
hydrofilnym preparatem krzemoorganicznym; uzupełnienie rys, pęknięć i ubytków w 
powierzchni obiektu mieszaną zaprawą z domieszką piasku kwarcowego  
i granitowego wypełniacza kamiennego; rekonstrukcję elementu lewej ręki postaci 
kobiecej; scalenie kolorystyczne farbami laserunkowymi oraz impregnację 
hydrofobizującą całego obiektu; Zamontowano tabliczkę informacyjną oraz 
wykonano dokumentację konserwatorską z przebiegu prac. Zadanie dofinansowano 
ze środków programu własnego Centrum Rzeźby Polskiej w Orońsku pn. „Rzeźba  
w przestrzeni publicznej dla Niepodległej – 2024” pochodzących z budżetu Ministra 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Nakłady poniesione w 2024 r. – 38 000,00 zł.  

31. Przebudowa ul. Tysiąclecia w Bytomiu – Trwa rzeczowa realizacja zadania. 
Termin realizacji zadania to 10.03.2025 r. Zadanie dofinansowane z Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg oraz Górnośląsko - Zagłębiowskiej Metropolii. Nakłady 
poniesione w 2024 r. – 2 704 145,53 zł.  

32. Rozbudowa układu komunikacyjnego wzdłuż ul. Zabrzańskiej w Bytomiu od 
istniejącego obiektu inżynierskiego nad nieczynną linią kolejową do  



15 
 

ul. Modrzewskiego w ramach zadania pn. Przebudowa infrastruktury 
tramwajowej wzdłuż ul. Zabrzańskiej w Bytomiu od ul. Modrzewskiego. Trwa 
postępowanie odszkodowawcze za przejęte w ramach ZRID nieruchomości. 
Wypłacono część odszkodowań w ramach wydanych decyzji odszkodowawczych. 
Nakłady poniesione w 2024 r. – 665 453,69 zł.  

33. Przebudowa łącznika pomiędzy ul. Kolejową a ul. Ignacego Chrzanowskiego  
w Bytomiu - W dniu 19.12.2024 r. ogłoszono postępowanie na opracowanie 
dokumentacji projektowej. Termin składania ofert do 08.01.2025 r. 

 

Do ważniejszych przedsięwzięć zrealizowanych przez Bytomskie Mieszkania w roku 
2024, w zakresie działań inwestycyjnych i modernizacyjnych posiadanego majątku 
należą między innymi: 

1. Modernizacja w lokalach gminnych znajdujących się w budynkach wspólnot 
mieszkaniowych 

2. Modernizacja lokali mieszkalnych i budynków 
3. Wymiana stolarki otworowej 
4. Likwidacja niskiej emisji 
5. Termomodernizacja oraz zmiana systemów ogrzewania nieruchomości 

zlokalizowanych w Śródmieściu Bytomia 
6. Rewitalizacja podobszarów 10,11,12,13 – Bytom Śródmieście, Rozbark (OSI) 
7. Rewitalizacja podobszaru 19 – Bytom zabytkowe osiedle przy ul. Kolonia 

Zgorzelec 
8. Modernizacja budynków – ul. Musialika 1 i 3 
9. Modernizacja siedziby Bytomskich Mieszkań. 

 
Gospodarka mieniem gminnym  

 
Do ewidencji majątku Gminy prowadzonej w Wydziale Nadzoru Właścicielskiego, 
w okresie od 01.01.2024 r. do 31.12.2024 r., przyjęto majątek o wartości brutto 
113 408 481,46 zł, a przekazano do ewidencji w jednostkach podległych majątek 
o wartości brutto 15 011 368,97 zł. 
 
Do ważniejszych inwestycji miejskich ewidencjonowanych w Wydziale Nadzoru 
Właścicielskiego zakończonych w roku 2024 należą: 

1. 
Modernizacje gminnych budynków i  lokali mieszkalnych -  Bytomskie 
Mieszkania 

91 058 598,28 zł 

2. Siłownia plenerowa z huśtawkami na terenie LKS Tempo Stolarzowice, 
Razem dla Stolarzowic i Górnik -  BO,  

85 964,70 zł 

3. 
Placu zabaw na stadionie KS Czarni Sucha Góra, Plac zabaw, 
rekreacja i bezpieczeństwo w Suchej Górze- BO 

159 899,00 zł 

4. 
Ogród deszczowy ze strefą wypoczynkową i domkami dla jerzyków” 
przy Szkole Podstawowej nr 51 w Bytomiu 

272 900,00 zł 



16 
 

5. Zakup i montaż wielofunkcyjnego zestawu zabawowego na terenie 
placu zabaw przy ul. Modrzewskiego 3 w Bytomiu”. 

128 293,92 zł 

6. Renowacja neonowego napisu  „BYTOM” 51 026,50 zł 

7. 
BO Razem dla Górnik i Stolarzowic „Poprawa infrastruktury obiektu 
stadionu LKS Tempo Stolarzowice 

101 870,00 zł 

8. 
Budowa systemu automatycznego nawadniania boiska piłkarskiego 
przy ul. Tuwima 43 w Bytomiu 

210 000,00 zł 

9. 
Dostawa 2 urządzeń siłowni plenerowej na placu zabaw przy ul. 
Modrzewskiego 3 w Bytomiu 

21 826,25 zł 

10. 
Roboty budowlane w Ochotniczej Straży Pożarnej Bytom Górniki w 
ramach zadania BO: „Razem dla Stolarzowic i Górnik" 

67 350,54 zł 

11. 
Modernizacja schroniska dla zwierząt” w ramach zadania BO „ 
Stawiamy na łapy – bytomska oaza dla zwierząt 

1 078 576,86 zł 

12. 
Zagospodarowanie terenu przy budynku Szkoły Podstawowej nr 47 w 
Bytomiu, ul. Kościuszki 4 

45 678,69 zł 

13. 
Modernizacja wielofunkcyjnego boiska sportowego na terenie Szkoły 
Podstawowej nr 36 przy  
ul. Siemiradzkiego 9 w Bytomiu 

179 009,35 zł 

14. Budowa ogrodzenia placu zabaw przy ul. Gwarków Tarnogórskich 2 – 
4 w Bytomiu.” 

55 500,00 zł 

15. 
Modernizacja boiska sportowego na terenie Szkoły Podstawowej nr 33 
przy ul. Matki Ewy w Bytomiu  
w ramach Budżetu Obywatelskiego pn. : Aktywne Miasto II. 

432 960,00 zł 

16. Przebudowa 4 łazienek w budynku Przedszkola Miejskiego nr 44 w 
Bytomiu”. 

449 525,24 zł 

17. 
Budowa kotłowni w Szkole Podstawowej nr 47 w Bytomiu przy ul. 
Tadeusza Kościuszki 4. 

202 387,60 zł 

18. Przebudowa szkolnego basenu w Szkole Podstawowej nr 28 w 
Bytomiu. 

4 163 731,03 zł 

 
Obrót mieniem komunalnym obejmuje informacje dotyczące dzierżawy nieruchomości, 
zbycia nieruchomości gruntowych, zbycia nieruchomości zabudowanych, zbycia garaży, 
zbycia nieruchomości lokalowych w ujęciu ilościowym 

 
Dochody uzyskiwane z tytułu wykonywania prawa własności i innych praw majątkowych   
Dochody uzyskane na dzień 31 grudnia 2024 roku i planowane wpływy w roku 2025 
z tytułu wykonywania prawa własności lub użytkowania przez jednostki budżetowe 
i wydziały (m.in. z tyt. dzierżawy gruntów, z tyt. sprzedaży nieruchomości, najmu 
pomieszczeń, itp.) 

 
Ograniczone prawa rzeczowe – stan hipotek podatkowych i niepodatkowych 



17 
 

 
 
Prognoza majątku na 31.12.2025 r.  
Planowana wartość gminnych inwestycji na dzień 31.12.2025 r. wyniesie ogółem: 
20 040 430,00 zł 

WNIOSKI KOMISJI REWIZYJNEJ RADY MIEJSKIEJ W BYTOMIU: 

Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Bytomiu po rozpatrzeniu: 

1. sprawozdania finansowego Bytomia – miasta na prawach powiatu za 2024 rok 

2. sprawozdania z wykonania budżetu Bytomia – miasta na prawach powiatu 

za 2024 rok wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach 

3. informacji o stanie mienia Miasta Bytomia 

pozytywnie opiniuje wykonanie budżetu Bytomia – miasta na prawach powiatu, 

co daje podstawę do udzielenia absolutorium Prezydentowi Miasta Bytomia z tytułu 

wykonania budżetu za 2024 rok. 

 
 
 

Przewodniczący 
Komisji Rewizyjnej 

Piotr Bula 

 
 
 
 
Otrzymują: 

- Regionalna Izba Obrachunkowa w Katowicach 
- Prezydent Miasta Bytomia 
- Przewodniczący Rady Miejskiej 

Oprac.: Komisja Rewizyjna 

19  maja 2025 r. 

3139/05/2025 


